

TURKIET 2005

Resenärer: Torbjörn Arvidsson (torbjorn.arvidsson@bohuslaningen.se), Patric Gullström (patric.gullstrom@rotneros.com), Stefan Malm, Göteborg (stefan.malm@statoil.com).

Upplägg:

25 april: Resdag: Köpenhamn-Istanbul-Adana.

26 april: Cukurovaslätten, Tuz Gölü.

27 april: Akgöl, kullarna ovanför Tasucu.

28 april: Akgöl, Demircili.

29 april: Cukurbag.

30 april: Demirkazik.

1 maj: Birecik.

2 maj: Birecik.

3 maj: Halfeti + Birecik.

4 maj: Isikli + transport till Tasucu.

5 maj: Akgöl.

6 maj: Resdag till Adana.

7 maj: Hemresa. Adana-Istanbul-Köpenhamn.

Sammanfattning:

Vi gjorde en klassisk Turkiet-resa med flera kända lokaler på resrutten. Vi valde bort Sultanträskan och Nidgesumpen och koncentrerade oss i stället på tre huvudlokaler: Akgöl, Demirkazik och Birecik.

207 arter blev det till slut för oss nya Turkiet-resenärer och av målarterna missade vi bara gulgrå sparv, blek stensparv och olivsångare. Vi fick mer än 30 nya VP-kryss och det var många efterlängtdade arter som trillade in på den listan: lammgam, smyrnakungsfiskare, murkrypare, oriensångare och rödpannad gulhämpling. Vi körde omkring 200 mil och hade tio hela skåardagar i landet.

Flyg och övernattningar:

Vi flög från Kastrup i Köpenhamn till Istanbul med Turkish Airlines och på Atatürk-flygplatsen bytte vi till inrikesflyg till Adana. Det är ungefär 80 mil mellan Istanbul och Adana. Kostnaden för hela flygresan låg på cirka 4 100 kronor tur och retur. Att parkera på Kastrup i 12 dagar kostar cirka 800 kronor.

Endast en förbokning var gjord. Safak Pansion i Cukurbag var vår adress under dagarna kring Demirkazik. För 90 euro per person fick vi två övernattningar, frukost, mellanmål. Middag under två dagar, transport upp på berget, guidning och hämtning vid Ski Lodgen i Demirkazik. Hasan Safak talar engelska och kan nås på e-post: www.hsafak2e-koley.net och han har telefonnummer: 0090-388-7247039. Priset kan kanske tyckas vara något högt och det är möjligt att det finns prutmån med tanke på hur kallt det var på rummet.

I Tasucu bodde vi på hotell Olba alldeles vid Medelhavet. Ett suveränt läge med goda badmöjligheter för endast 50 turkiska lira per natt för ett dubbelrum (cirka 270 svenska kronor). I Birecik bodde vi på det klassiska skådarmotellet Mirkalam nära Eufrats strand. Två rum kostade 100 lira per natt. Billigt där också således.

Mat:

Det blev mycket färsk sallad (tomat, gurka, mynta, persilja etc) och även mycket kebab, både lamm och kyckling. En kebaptallrik med kött, sallad, ris och bröd kostade runt 30 kronor – mycket prisvärt. Vi provade också lite inhemska specialiteter som kefte (ett slags köttgryta), baklava (en kaka med bland annat nötter och nötter) samt dryckerna chay (turkiskt te) och ayran (en yoghurtdryck utspädd med vatten och lite salt). Vi åt acidophilustabletter för magen, men alla tre

hade dagar då magen fungerade sämre. Ingen behövde dock avstå helt från skådningen på grund av magproblemen.

Bil:

Vi hyrde av Europcar i Sverige och det totala priset blev cirka 6 500 kronor för två veckor (Ford Focus). Bensinen i Turkiet kostade närmare 11 kronor litern. Vi blev påkörda bakifrån vid ett rödljus redan andra dagen och fick en ny bil inom en timme. När vi skulle lämna landet blev det lite strul. På flygplatsen i Adana ville man ha ut 7 000 kronor för skadan, men efter visst palaver lyckades vi styra undan den kostnaden. Att köra bil i Turkiet är överhuvudtaget en stor utmaning och kan vara förknippat med vissa risker.

Reseberättelse:

25 april:

Efter en lång resdag med bilresa till Köpenhamn, flyg till Istanbul och Adana hamnade vi till slut i den lilla byn Karatas på Medelhavskusten. Inga kvällsöppna hotell hittades i området och vi tvingades övernatta i bilen – ett mardrömsscenario för tre stela gubbar. Från bilen fick vi alla fall in *tornuggla* och *dvärguv* på reslistan. Sömn blev det sämre med.

26 april:

Tät dimma låg över saltsjön Tuz Gölü mellan Adana och Tuzla när vi nådde den i gryningen. När dimman lättat bredde en sanslöst bra fågellokal ut sig framför våra fötter. Det första som slog oss var mängden *tofslärkor* och *korttållärkor*. Här fanns också mängder av måsar, vadare, tärnor och andra tättingar. Det i det närmaste kryllade av *svartbent strandpipare*, *rödspov*, *långnäbbad mås*, *flamingo*, *småsnäppa* och *stytlöpare*. Här fanns också bland annat *skäggtärna*, *ägretthäger*, *levantbulbyl*, *streckad prinia*, *rödstrupig piplärka*, *lärkfalk*, *sporrvipa* och *vaktel*.

Det var en osannolik aktivitet i området. Vände man sig åt ett håll stod det flera hundra *rödspovar* ute i vattnet, plötsligt kom en *härfågel* insträckande från havet, och så stöttes en *vaktel*. Längre bort stod *kentska tärnor* på rad allt medan olika vadare sprang fram och tillbaka i leran.

När det gäller *rödstrupiga piplärkor* så såg eller hörde vi åtta exemplar under ett par morgontimmar runt sjön. Men det allra häftigaste var den *orientsångare* som satt och sjöng helt öppet i ett buskage nära sjön. Den var säkert nyanländ och på väg till sina häckplatser längre österut i Turkiet. Den här fågeln satt och sjöng i en busktopp och avståndet till oss var knappt 10 meter.

Lunch denna dag intogs på den trevliga fiskrestaurangen i Karatas som för övrigt besökts av både svenska och finska skådare. Ett par klistermärken på restaurangens vägg vittnade därom. Här hade man fri sikt ut över havet och det gjorde att vi hade hoppats på lite roliga arter i samband med måltiden. Det roligaste var i stället en *kungsfiskare* som flög fram och tillbaka från stranden ut till restaurangens uteservering.

Vi fortsatte vår skådning på Cukorovaslätten som är ett av Turkiets bördigaste områden. Här fanns mängder av risodlingar, och här odlas också bananer. Folk som tagit sig dit för att säsongsarbeta satt på åkrarna och fikade, eller arbetade på någon av alla dessa odlingar.

Här var det också gott om fågel. *Trastsångare*, *eksångare*, *kornsparv*, *blåkråka*, *vit stork*, *svart stork*, *ängshök*, *rödvingad vadarsvala*, *ormörn*, *gulhämpling* och *svartpannad törnskata* var några av arterna vi såg på slätten.

Kronan på verket var förstas två *smyrnakungsfiskare* som visade upp sig fint i den lilla byn Gökceli. Fåglarna gav sig till känna genom sin karaktäristiska vissling och sitt skrattande läte och vi såg bägge fåglarna både sittande på telefontrådar och i flykt.

Resans enda sumphöna fick bli obestämd då den smög in i ett vassdike innan vi fick fram våra kikare. Helhetsintrycket av Cukorovaslätten var gott. Vackra miljöer och många fåglar att titta på i dessa omgivningar.

Det blev annars en bitter eftersmak på den här dagen eftersom vi blev påkörda bakifrån vid ett trafikljus i staden Mersin, sex mil väster om Adana. Vi fick visserligen en ny bil inom en timme men upplevelsen var obehaglig i sig. Eftermiddagstrafiken i storstäderna var ganska påfrestande

under hela resan och vår uppfattning är att man ska undvika att köra i till exempel Adana, Mersin och Gaziantep när det är rusningstrafik.

27 april:

Efter att ha övernattat i Tasucu gav vi oss av till den fina fågelsjön Akgöl alldeles i närheten av Göksuflodens utlopp nära Medelhavet. Från fågeltornet var det bara 200-300 meter till havet och utsikten var bedårande med det blågröna vattnet bortom stranden och med de fågelrika buskmarkerna kring tornet.

En tillsyningsman ville titta i våra tubkikare och förklarade på turkiska och med hjälp av teckenspråk, att han kontrollerade att ingen tjuvjagade i området (tror vi).

Här fanns mycket som kan få en frusen svensk skådare att bli riktigt rörd. Ett utdrag ur obsboken ser ut så här: *vassångare 2, purpurhöna 20, ortolansparv 1, rostand 6, skedstork 2, sporrvipa 10, stjärtand 3, vitvingad tärna 50, bronsibis 18, marmorand 10, svart frankolin 4, svarthuvad mås 1, smådopping 1, rödhuvad dykand 20, ökenpipare 1, fältpiplärka 2, rödhuvad törnskata 1, masktörnskata 1, dammsnäppa 1, kaveldunsångare 1, skäggtärna 10, småtärna 10, årta 30, trastsångare 2, ormörn 1*. Här fanns verkligen något att titta på hela tiden.

De *svarta frankolinerna* hördes lite varstans och en stod helt öppet och spelade på toppen av en sandhög. Storkar, hägrar, tärnor och änder fanns överallt där det var vatten och vass. Ökenpiparen var förstas en efterlängtd syn, men det var nära att vi hade förbisett den. Först tog vi den för en svartbent strandpipare men vid närmare granskning av fågeln insåg vi att det var en *ökenpipare* vi just tittat på. Det kan löna sig att kolla alla fåglar ordentligt.

Ett stopp vid Göksuflodens delta gav oss inte så mycket i värmedallret. En *ägretthäger* fiskade, några *alpseglare* kretsade över oss och en flock *gulärlor* av rasen *feldegg* avslöjades på lättet. Den här dagen avslutades vid kullarna ovanför Tasucu där vi hängde in ett lass nya resarter. Flera *mästersångare* sjöng i gläntorna, en *masktörnskata* satt och kurade i skydd av grönskan, *medelhavsstenskvätta* och *klippnötväcka* jagade omkring i bergsbranterna och i området fanns också *rostsparv*, *bivvråk*, *balkanmes*, *örnvvråk* och *trädlärka*.

Det här var ett riktigt fint område med både raviner, blandskog och ängar och från toppen kunde man se hur färjorna från norra Cypern sakta gled in mot kajen.

28 april:

En ny morgon vid Akgöl låg framför oss. Vi åkte ut ur Tasucu, körde förbi den gamla pappersmassafabriken på höger sida och svängde ned mot "Göksu deltasi". Parallellt med fabriken går en kanal och här såg vi resans första *sommargyllingar*, en av resans fåtaliga *mindre strandpipare* och en ny *smyrnakungsfiskare* på en telefontråd ovanför kanalen. Vi korsade kanalen och svängde efter ett par hundra meter ned mot Akgöl. Här var det gott om arter som vi hade sett dagen innan och lite nykomlingar som ett par *spovsnäppor* och en elegant *dvärgmå*s som dansade över vattenytan. Vi minns också *kaveldunsångarens* sång där man klart och tydligt kunde höra de visslingar som påminner om en sydnäktergal. En flock *vitvingade tärnor* i graciös flykt nära fågeltornet och fyra *blåkråkor* i samma buske var andra höjdare den här morgonen, liksom den flock med 19 *svartvingade vadarsvalor* som vi hade turen att se tillsammans med en busslast norrmän från Trondheim.

Just markerna kring Akgöl hyste inte bara många vattenfåglar. Här fanns också mängder av tättingar och då bland annat fyra arter törnskata, *trädnäktergal* och *ortolansparv*.

Den här dagen åkte vi också till Demircili, den lilla byn i närheten av staden Silifke. Här ville vi se olivsångare men det var kanske lite för tidigt på säsongen så vi fick åka därifrån utan någon sångare på våra VP och reskrysslister.

Här fanns mycket annat i stället. Den första *blåtrasten* kom flygande under vår väg mot den lilla bergsbyn och väl framme vid kyrkogården och tallskogen norr om byn rasslade det in fler arter på reslistan: *svarthakad sångare* och *svarthuvad sparv* sjöng, *balkanspetten* trummade och även en *krüpers nötväcka* visade sig och hördes. I det här området fanns också bland annat *klippnötväcka*, *stubbstjärtseglare*, *rostsparv*, *medelhavsstenskvätta*, *masktörnskata*, *turturduva* och *balkanmes*.

29 april:

I dag skulle vi upp till de kalla bergen i Aladagmassivet cirka 15 mil norr om Tasucu. Via Pozanti nådde vi på eftermiddagen den lilla byn Cukurbag där det fanns två pensionat bredvid varandra, ägda av två bröder.

Vi bodde hos Hasan Safak och hans fru och det var Hasan som skjutsade oss upp till 2 250 meters höjd klockan halv fem på morgonen på valborgsmässoaftonen. Dagen innan hade vi först utforskat Emli valley i närheten av Cukurbag. En *stentrast* sjöng på avstånd, en *finschstenskvätta* poserade i en liten dalgång och en *kungsörn* seglade över våra huvuden. Det var kallt i Emli valley men det fanns mycket fågel att titta på. *Vattenpiplärka*, *klippsparv*, *berglärka*, *kalanderlärka*, *klippsvala*, *härfågel*, *berghöna* och *fältpiplärka* var andra arter som rörde sig i området.

Vi satte oss i bilen för att åka längre in i dalgången och för att förhoppningsvis få se en skymt av en lammgam.

Ingen gam ville visa sig utan i stället blev vi jagade av en hund som rasande sprang efter bilen. Vi ökade farten, men hunden gav sig inte förrän efter flera hundra meter då den utmattad stannade med tungan dreglande utanför munnen.

På vägen till Cukurbag vid byn Findikli, såg vi resans första *vitstrupiga näktergal*, en grann hanne som hoppade omkring under en buske. Här fanns också *krüpers nötväcka*, *isabellastenskvätta* och *svart rödstjärt*.

30 april:

Dimma, kyla, regn och hagel. Alla ingredienser fanns med när vi nådde skådarnas Mekka i Turkiet. Det stora bergsmassivet Aladag låg för våra fötter. Hit kom vi efter en vådlig traktorfärd uppför berget i den kyliga morgonen. Vi hade nog behövt njobälten där vi satt bak på traktorn och skakade och försökte hålla oss kvar utan att ramla av.

Även om kylan gick genom märmg och ben så värmdes oss när vi väl hade kommit upp till vårt mål – 2 250 meter över havet.

Vår guide Hasan Safak visslade på de *kaspiska snöhönsen* och efter en stund svarade dom med sina storspov-liknande visslingar. Det ekade ödesmättat mellan bergen när de hördes och totalt såg vi sju stycken under den här morgonen och förmiddagen.

En *murkrypare* fladdrade som en jättefjäril mot en bergssida och från toppen av en sten visade sig den första av totalt fyra *svartkronade järnsparvar*. Ett par *stentrastar* visade sig fint och här var det också gott om *svarta rödstjärtar* och *berglärkor*.

Luften var tunn att andas så jag fick sätta mig ned en stund och vila efter frukost. Sedan blev det fart på skådningen igen. Vi såg flockar av *snöfink*, flera *bergsökenfinkar*, två *ringtrastar*, *vattenpiplärkor*, *berghöror*, *alpkråkor*, *alpkajor* och till slut visade sig också en *alpjärnsparv* på ett stenblock.

Vi gick ned i en lång ravin som till slut ledde oss ned till skidcentret i Demirkazik. Med facit i hand skulle vi tagit traktorvägen ned också. Det här var definitivt en omväg. När vi hade kommit ned möttes vi av Hasan som skjutsade oss tillbaka till pensionatet för en eftermiddagsfika.

På eftermiddagen fick vi fler fina fågelupplevelser. När Stefan och jag låg och vilade en stund på rummet knackade det plötsligt på fönsterrutan. Det var Patric som ville påkalla oss uppmärksamheten. När vi kom ut på verandan förstod vi vad det handlade om: *lammgam!*

En nästan fullvuxen fågel kretsade bara 200 meter från pensionatet och det blev snabbt full fart på oss skådare. Vi såg lammgamen i cirka 10 minuter och kände oss verkligen tillfreds med vår vistelse i de turkiska bergen, långt från vår normala skådning hemma i Sverige. Byborna verkade också lite upprymda över gamens närvaro och pratade och gestikulerade i riktning mot fågeln, som sakta gled bort mot Aladag.

En eftermiddagstur bort till skidcentret hann vi också med. Nu var vädret bättre och nu skulle det hängas in *rödpannad gulhämpling*. Och visst fanns dom där. En flock kom flygande och fåglarna sågs riktigt bra med sina röda pannfläckar. Men vi såg dom bara för en kort stund. Det var rastlösa

små rackare och dom hade inte alls lust att sitta och posera för oss.

Vid skidcentret fanns också *murkrypare*, *stentrast*, *blåtrast*, *stensparv*, *klippsvala*, *alpseglare*, *klippnötväcka*, *berglärka*, *ortolansparv*, *svart rödstjärt*, *snöfink*, *bergsökenfink*, *isabellastenskvätta* och *finschstenskvätta*. En härlig lokal där *murkryparna* sågs på riktigt nära håll, bara tre-fyra meter. En vacker fågel med sina röda inslag under vingarna. I området runt skidcentret såg vi också resans enda *svarthakade buskskvätta* i toppen på några örtstänglar.

Tillbaka vid pensionatet och dess omgivning och där fanns bland annat en sjungande *sydnäktergal*, *örnvråk*, *brun glada*, en flock *biätare* och en *balkanspett* som trummade. Biätare skulle enligt uppgift från vår guide vara en ny art för Cukurbag, men det är högst obekräftade uppgifter.

1 maj:

På vägen mellan Cukurbag och Pozanti hörde vi flera *cettisångare* smattra och det var en ny art för resan. Här och var i buskagen sjöng också *sydnäktergalar* och *eksångare*. I dag skulle åka bort till Birecik och på vägen stannade vi till vid en parkeringsficka en mil väster om Osmaniye, som ligger nära borgen Toprakkale. Det här är en viktig sträckled för rovfåglar och ett stopp här var givande. På bara en halvtimme hade vi följande sträck:

vit stork 500 +, *ormörn 10*, *balkanhök 8*, *örnvråk 3*, *bivråk 10*, *mindre skrikörn 1*, *brun glada 1*.

Det klassiska te-fiket blev vår första anhalt när vi hade kommit fram till Birecik. Inne på fiket hittade en servitör efter en stunds letande en *blek dvärguv* som satt helt öppet i ett träd. Vi firade med te och turkiskt kaffe och gav upptäckaren en slant för besväret.

En äldre man kom fram och frågade om vi hade sett "baykush". Vi nickade eftersom vi hade fått veta att det är det turkiska namnet för ugglor.

Vi fortsatte till det så kallade Östra spåret längs floden Eufrat som man når genom ett antal småvägar utmed floden. Vid flodbäddarna hade vi en hel del läckert som till exempel: *tamarisksparv 50*, *dvärgskarv 25*, *natthäger 14*, *rallhäger 12*, *vassångare 1*, *årta 4*, *vitögd dykand 2*, *smådopping 2*, *gråfiskare 2*, *blåkråka 2*, *minervauggla 2*. Lite hemlandskänsla fick vi också i och med att det fanns flockar av *grönbena* och *gluttsnäppa* och en koloni på runt 200 *backsvalar*. *Gråfiskarna* var det roligaste och dom kom flygande precis när vi hade tänkt vända om och packa ihop för dagen. Fåglarna kom rakt emot oss, vände och flög sedan tillbaka samma väg dom kom. Tio minuter senare var det mörkt.

2 maj:

Den här dagen ägnade vi åt Birecik och dess närmaste omgivning. Vi träffade en svensk grupp skådare på motellet, en grupp som vi också stötte ihop med vid Ibiscentret. Här häckar *eremitibis* både i en inhägnad och fritt, och vi såg ett 20-tal av dom här speciella fåglarna. Vid floden såg vi också några *dvärgskarvar* och *vitvingade tärnor*.

Världsnaturfonden har ett projekt i Birecik och vi gjorde som så många andra besökare och köpte en mugg med texten "Baldibis – Kelaynak". Vi träffade några kurdiska studenter som pratade engelska och tyska och efter diverse fotograferingar och utbyte av e-mailadresser, drog vi vidare.

I wadin (den uttorkade flodfåran) utanför ibiscentret såg vi flera *östliga sammetsättor*, en karaktärsart för området. Uppe på "Lärkplatån" såg vi en flock på sju *svartbukiga flyghöns*, tio *dvärglärkor*, 50 *stubbstjärtseglare*, fem *svartpannade törnskator*, en *rödhuvad törnskata*, men även arter som *biätare*, *blåkråka*, *stensparv*, *örnvråk* och *stäppvråk*. Ett par *visselhönor* flög också upp och försvann utom synhåll.

Vägen mellan Birecik och den lilla byn Halfeti är en riktig höjdare. Även om det blåste och regnade räknade vi till minst 50 *kalanderlärkor*, tre *asiatiska kalanderlärkor*, 20 *svarthuvade sparvar*, 50 vanliga *törnskator*, och många andra arter som följt oss under dagarna i Turkiet. *Blåkråkor* och *biätare* hörde till de mest färgglada.

3 maj:

I går åkte vi egentligen bara och rekade lite i Halfeti. Nu blev det en ny tur till den lilla byn som

besökts av många europeiska skådare. Vi började vid västra Palearktis giftigaste elskåp strax utanför Birecik. Här fick vi se ett par av *gulstrupig stensparv* på nära håll, men här fanns också *ökenfink*, *trädnäktergal*, *asiatisk kalendarlärka*, *östlig sammetshatta*, *eksångare* och lite annat smått och gott. Det var en stillsam plats utan trafik och det var trevligt att lyssna på *trädnäktergalen* som sjöng i en odling, samtidigt som *ökenfinkarna* hoppade omkring på marken bredvid vägen. När vi hade kommit fram till den delvis översvämmade byn Halfeti, stannade vi vid kullarna ovanför byn. Därifrån kunde vi se *medelhavsstenskvätta*, *blåtrast*, *balkanhök*, och så en ny efterlängtd resart: *östlig klippnötväcka*. En kraftig pjäs med en stor svart banditmask gjorde att den var lätt att skilja från sin mindre släkting.

Efter en stunds skådande kom den lokala polisen och frågade vad vi höll på med, men efter att ha sett våra fågelböcker och pass önskade de oss lycka till. Nästa kontakt med lokalbefolkningen fick vi genom Halfetis borgmästare som bjöd in oss på kaffe på sitt kontor. Han pratade inte mycket engelska och jag vet fortfarande inte vad vi pratade om där vi satt på hans tjänsterum. Men vi tycktes förstå varandra ganska bra i alla fall.

Vi avslutade vårt besök i Halfeti med en rundvandring tillsammans med borgmästaren och när vi skulle köra tillbaka till Birecik såg vi en liten ljus tätting i en buske – en *balkansångare*. Det var ett trevligt reskryss och lite kompensation för att vi inte fått se någon blek stensparv.

På kvällen tog vi en tur till Östra spåret igen och där såg vi ungefär samma arter som vid det tidigare besöket. *Eremitibis*, *dvärgskarv*, *blåkråka*, *vitvingad tärna*, *streckad prinia*, *ägretthäger*, *rallhäger*, *vitögd dykand* var några av arterna och när vi åkte tillbaka hoppade en *trädnäktergal* fram på vägen.

När vi försökte berätta för en man ur hotellpersonalen på Mirkalam att vi ville ha en extranatt utmynnade detta i att mannen kom tillbaka med en toarulle. Snacka om språkförbistring. Efter att ha ritat en klocka, lite solar och månar fattade han dock vad det var frågan om, och vi fick vår extranatt. Standarden på rummen var hyfsad, men man väcktes varje morgon lika bryskt av en böneutropare från en minaret.

4 maj:

Nu bar det av mot medelhavskusten igen, men först skulle vi till den lilla byn Isikli i närheten av storstaden Gaziantep. Efter en stunds letande såg vi en hanne *kurdstenskvätta* bara några meter från bilen. Den här nyligen splittade arten *kurdstenskvätta/persisk stenskvätta* hade en mycket vacker sång och var ett efterlängtat VP-kryss för oss alla tre. Här fanns också fler *ökenfinkar*, *vitstrupiga näktergalar*, *östliga klippnötväckor* och en utfärgad *balkanflugsnappare*, vilket också var ett trevligt kryss. Tyvärr kunde jag inte njuta av flugsnapparen till fullo eftersom magen gjorde sig lite för mycket påmind. En snabb titt och sedan återvände jag till halvliggande läge i bilen.

Ett snabbt stopp i Durnalik blev det också, men regnet och kylan gjorde att vi inte lyckades höra några gulgrå sparvar.

Resten av dagen ägnade vi åt att resa ned mot Tasucu där vi återigen tog in på hotell Olba.

5 maj:

Efter en ny natt med många myggbett (67 stycken på ena armen) fyllde artikelförfattaren 40. Det skulle vi fira med en tre rätters middag på en restaurang i Tasucu. Vi passade också på att ta en turkisk rakning dagen till ära vilket också innebär att man bränner bort nashår och hår i öronen. Efteråt känner man sig fräschare och yngre än på länge.

Innan rakningen hade vi tagit en ny sväng bort till Akgöl för att se om artsammansättningen var annorlunda än senast. Och det var den till viss del. Nio *aftonfalkar* jagade på ängarna runt sjön, och här fanns också två *mindre skrikörnar*, en *ormörn*, en *lärkfalk* och resans andra *svarta stork*.

Annars var det mycket som var sig likt. Arter som *purpurhäger*, *silkeshäger*, *rostand*, *vitvingad tärna*, *skäggtärna*, *småtärna*, *svart frankolin* var här precis som tidigare och i buskagen fanns det gott om tättingar. Repriser på *streckad prinia* förstås – den här surrande fågeln som liknar en stor trollslända i flykten.

Några smålänningar från Aneby hade åkt bil från Antalya och dessa träffade vi på i fågeltornet.

Efter att ha utbytt lite lokaltips kom det en ny tillsyningsman för reservatet åkande på vespa. Han hade enbart goda avsikter och gav oss broschyrer och klistermärken som hamnade om Göksu-deltat. Vi tackade och nu vidtog vederbörlig utdelning av e-mailadresser och fotografering.

6 maj:

Vi avslutade vårt skådande med en slappardag vid hotellet i Tasucu. Från badstranden såg vi en 2K *rödnäbbad trut* dra förbi i riktning mot Akgöl. Från balkongen på hotellet såg vi en av resans fem *minervaugglor*. Den satt på en tv-antenn och var inte särskilt skygg av sig.

På eftermiddagen gjorde vi ett nytt försök med Demircili med hopp om att få se eller höra olivsångaren. Det blev ingen utdelning nu heller, men å andra sidan var vi ganska nöjda med vår resa ändå när vi åkte in till Adana för en sista övernattnig på resan. Det fyrstjärniga hotell Inchi blev vårt val.

Artlista:

1. Smådopping – Little grebe – 2 ex Birecik
2. Skäggdopping – Great crested grebe – Några ex Akgöl
3. Storskarv – Cormorant - 1 ex Akgöl
4. Toppskarv – Shag – 1 ex Tasucu
5. Dvärgskarv – Pygmy cormorant Allmän Birecik
6. Dvärgrördrom – Little bittern – Några ex Birecik
7. Natthäger – Night heron – 14 ex Birecik
8. Rallhäger – Squacco heron – 12 ex Birecik, några ex Göksudeltat
9. Silkeshäger – Little egret - Allmän
10. Ägretthäger – Great egret – 1 ex Akgöl, 1 ex Birecik
11. Grå häger – Grey heron – Allmän
12. Purpurhäger – Purple heron – Allmän
13. Vit stork – White stork – Allmän
14. Svart stork – Black stork – 1 ex Cukorovaslätten, 1 ex Akgöl
15. Bronsibis – Glossy ibis – Allmän Akgöl
16. Eremitibis – Bald ibis – Cirka 20 ex Birecik
17. Skedstork – Spoonbill – 30 ex Akgöl
18. Flamingo – Greater flamingo – Allmän Akgöl
19. Rostand – Ruddy shelduck – 10 ex Tasucu/Akgöl
20. Gräsand – Mallard – Allmän
21. Stjärtand – Pintail – Några ex Akgöl
22. Skedand – Shoveler – Några ex Akgöl
23. Bläsand – Wigeon – Några ex Akgöl
24. Marmorand – Marbled duck – Allmän Akgöl
25. Kricka – Common teal – Några ex Akgöl
26. Årta – Garganey – Allmän Akgöl, Tuz Gölü
27. Rödhuvad dykand – Red-crested pochard – Allmän Akgöl
28. Vitögd dykand – Ferruginous duck – Flera ex Akgöl och Birecik
29. Lammgam – Lammergeier – 1 ex Cukurbag
30. Fiskgjuse – Osprey – 1 ex Akgöl
31. Kungsörn – Golden eagle 1 ex Emlı valley
32. Mindre skrikörn – Lesser spotted eagle – 1 ex Toprakkale, 2 ex Akgöl
33. Ormörn – Short-toed eagle – 10 ex Toprakkale, några ex Akgöl
34. Brun glada – Black kite – Några ex, bland annat 1 ex Toprakkale
35. Brun kärrhök – Marsh harrier – Allmän
36. Ängshök – Montagus harrier – 1 ex Cukorovaslätten
37. Örnvråk – Long-legged buzzard – 10-15 ex totalt på olika lokaler
38. Ormvråk – Common buzzard – Några stäppvråkar på resan

39. Bivråk – Honey buzzard – Några ex, bland annat 10 ex Toprakkale
40. Balkanhök – Levant sparrow hawk – 8 ex Toprakkale, 1 ex Halfeti
41. Tornfalk – Kestrel – Några ex under resan
42. Aftonfalk – Red-footed falcon – 9 ex Akgöl
43. Lärkfalk – Hobby – Några ex, bland annat 1 ex Tuz Gölü
44. Pilgrimsfalk – Peregrine – 1 ex nära Isikli
45. Kaspisk snöhöna – Caspian snowcock – 7 ex Demirkazik
46. Svart frankolin – Black francolin – Allmän vid Akgöl
47. Berghöna – Chukar – Bland annat några ex Demirkazik
48. Visselhöna – See-see partridge – 2 ex Lärkplatån, Birecik
49. Vaktel – Quail – 1 ex Tuz Gölü
50. Vattenrall – Water rail – 1 ex Akgöl
51. Rörhöna – Moorhen – Några ex under resan
52. Sothöna – Coot – Allmän Akgöl
53. Purpurhöna – Purple gallinule – Allmän Akgöl
54. Skärfläcka – Avocet – Allmän Tuz Gölü
55. Stytlöpare – Black-winged stilt – Allmän Akgöl, Tuz Gölü
56. Rödvingad vadarsvala – Collared pratincole – 15 ex Cukorovaslätten
57. Svartvingad vadarsvala – Black-winged pratincole – 19 ex Akgöl
58. Mindre strandpipare – Lesser ringed plover – Några ex Tuz Gölü, 1 ex Akgöl
59. Svartbent strandpipare – Kentish plover – Allmän Tuz Gölü, Akgöl
60. Ökenpipare – Great sand plover – 1 ex Akgöl
61. Ljungpipare – Golden plover – 2 ex Tuz Gölü
62. Sporrvipa – Spur-winged plover – Allmän Akgöl, Birecik, Tuz Gölü
63. Kärrsnäppa – Dunlin – Allmän Tuz Gölü
64. Spovsnäppa – Curlew sandpiper – Några ex Akgöl
65. Småsnäppa – Little stint – 30 ex Tuz Gölü
66. Grönbena – Wood sandpiper – Allmän Akgöl, Birecik
67. Drillsnäppa – Common sandpiper – Några ex bland annat i Birecik och Akgöl
68. Rödbena – Redshank – Några ex Tuz Gölü
69. Gluttsnäppa – Greenshank – Allmän Birecik och även några ex Akgöl
70. Dammsnäppa – Marsh sandpiper – 1 ex Akgöl
71. Rödspov – Black-tailed godwit – Allmän Tuz Gölü
72. Brushane – Ruff – Allmän Tuz Gölü
73. Skratmås – Black headed gull – Några ex, bland annat i Tasucu
74. Långnäbbad mås – Slender billed gull – Allmän Tuz Gölü, Akgöl
75. Medelhavstrut – Yellow-legged gull – Allmän
76. Svarthuvad mås – Mediterranean gull – 1 ex Akgöl
77. Rödnäbbad strut – Audouins gull – 1 ex Tasucu. 1 ex Akgöl
78. Silltrut – Lesser black-backed gull – Några ex under resan
79. Dvärgmås – Little gull – Några ex Akgöl
80. Småtärna – Little tern – Allmän Tuz Gölü, Akgöl
81. Kentsk tärna – Sandwich tern – 20 ex Tuz Gölü
82. Fisktärna – Common tern – Några ex vid kusten
83. Silvertärna – Arctic tern – Några ex vid kusten
84. Vitvingad tärna – White-winged black tern – Allmän Akgöl, några ex Birecik
85. Skäggtärna – Whiskered tern – Allmän Akgöl, Tuz Gölü
86. Svartbukig flyghöna – Black-bellied sandgrouse – 7 ex Lärkplatån, Halfeti
87. Tamduva/Klippduva – Rock dove – Allmän
88. Turkduva – Collared dove – Allmän
89. Turturduva – Turtle dove – Allmän
90. Palmduva – Laughing dove – Allmän, speciellt runt Akgöl

91. Gök – Common cuckoo – Några ex under resan
92. Tornuggla – Barn owl – 1 ex Karatas
93. Minervauggla – Little owl – Några ex under resan, t ex 1 ex Tasucu. 2 ex Birecik
94. Dvärguv – Scoops owl – 1 ex Karatas
95. Blek dvärguv – Striated scoops owl – 1 ex Birecik
96. Tornseglare – Common swift – Allmän
97. Alpseglare – Alpine swift – Allmän
98. Stubbstjærtseglare – Little swift – 50 ex Birecik, 10 ex Demircili
99. Härfågel – Hoopoe – Några ex, bland annat 1 ex Emli valley, 1 ex Tuz Gölü
100. Kungsfiskare – Kingfisher – 1 ex Karatas
101. Smyrnakungsfiskare – White-breasted kingfisher – 2 ex Cukorova, 1 ex Akgöl
102. Gråfiskare – Pied kingfisher – 2 ex Birecik
103. Biätare – Bee-eater – Allmän
104. Blåkråka – Roller – Allmän
105. Balkanspett – Syrian woodpecker – Allmän
106. Tofslärka – Crested lark – Allmän
107. Trädlärka – Wood lark – Några ex under resan till exempel 1 ex kullarna ovanför Tasucu
108. Korttålaräcka – Short-toed lark – Allmän
109. Dvärglärka – Lesser short-toed lark – 10 ex Lärkplatån, Birecik
110. Kalanderlärka – Calandra lark – Allmän Birecik/Halfeti
111. Asiatisk kalanderlärka – Bimaculated lark – 4 ex Halfeti
112. Berglärka – Shore lark – Allmän Demirkazik
113. Backsvala – Sand martin – Allmän, speciellt kring Euftrat, Birecik
114. Klippssvala – Crag martin – Några ex Demirkazik
115. Ladusvala – Barn swallow – Allmän
116. Rostgumpssvala – Red-rumped swallow – Allmän
117. Hussvala – House martin – Allmän
118. Fältpiplärka – Tawny pipit – 1 ex Akgöl, 2 ex Emli valley
119. Vattenpiplärka – Water pipit – 2 ex Demirkazik
120. Rödstrupig pipilärka – Red-throated pipit – 8 ex Tuz Gölü
121. Sädesärka – White wagtail – Allmän
122. Gulärka – Yellow wagtail – Några ex av rasen Feldegg, Birecik+Göksufloeden
123. Gärdsmyg – Winter wren – 1 ex Demirkazik
124. Levantbulbyl – Yellow-vented bulbul – Allmän
125. Alpjärnsparv – Alpine accentor – 1 ex Demirkazik
126. Svartkronad järnsparv – Radde's accentor – 4 ex Demirkazik
127. Sydnäktergal – Nightingale – Allmän
128. Trädäktergal – Rufous bush robin – 1 ex Birecik, 1 ex Akgöl, 2 ex Halfeti
129. Vitstrupig näktergal – White-throated robin – 1 ex Findikli, 4 Isikli, 1 ex Emli
130. Rödstart – Redstart – Några ex under resan
131. Svart röstjätt – Black redstart – Allmän Demirkazik
132. Stenskvätta – Northern wheatear – Allmän
133. Isabellastenskvätta – Isabelline wheatear – Allmän Demirkazik
134. Medelhavsstenskvätta – Black-eared wheatear – Allmän
135. Finschstenskvätta – Finsch's wheatear – 1 ex Emli, 1 ex Demirkazik
136. Kurdstenskvätta – Kurdish wheatear – 1 ex Isikli
137. Buskskvätta – Winchat – 1 ex Akgöl
138. Svarthakad buskskvätta – Stonechat – 1 ex Demirkazik
139. Blåtrast – Blue rock thrush – Några ex Demirkazik och Demircili
140. Stenstrast – Rock thrush – 1 ex Emli, 3 ex Demirkazik
141. Dubbeltrast – Mistle thrush – 1 ex Demircili
142. Koltrast – Blackbird – Några ex under resan

143. Ringtrast – Ring ouzel – 2 ex Demirkazik
144. Höksångare – Barred warbler – 1 ex Akgöl
145. Svarthätta – Blackcap – Allmän
146. Mästersångare – Orphean warbler – 1 ex Kullarna ovanför Tasucu
147. Ärtsångare – Lesser whitethroat – Allmän
148. Östlig sammetshatta – Menetries warbler – Allmän ibiscentret, Birecik
149. Svarthakad sångare – Rüppell's warbler – 2 ex Demircili
150. Törnsångare – Whitethroat – Allmän
151. Streckad prinia – Graceful warbler – Allmän
152. Kaveldunsångare – Moustached warbler – 2 ex Akgöl
153. Vassångare – Savi's warbler – 1 ex Akgöl
154. Cettisångare – Cetti's warbler – Några ex under resan
155. Rörsångare – Reed warbler – Några ex Akgöl
156. Kärrsångare – Marsh warbler – 1 ex Akgöl
157. Trastsångare – Great reed warbler – 1 ex Akgöl
158. Orientsångare – Upcher's warbler – 1 ex Tuz Gölü
159. Eksångare – Olivaceous warbler – Allmän
160. Lövsångare – Willow warbler – 1 ex Isikli
161. Gransångare – Chiff chaff – Några ex under resan
162. Balkansångare – Eastern Bonelli's warbler – 1 ex Halfeti
163. Grå flugsnappare – Collared flycatcher – Några ex under resan
164. Balkanflugsnappare – Semi-collared flycatcher – 1 ex Isikli
165. Talgoxe – Great tit – Några ex under resan
166. Svartmes – Coal tit – Några ex under resan
167. Blåmes – Blue tit – Några ex under resan
168. Balkanmes – Sombre tit – Allmän
169. Stjärtmes – Long-tailed tit – Några ex Demircili
170. Krüpers nötväcka – Krüpers nuthatch – 1 ex Demircili, 2 ex Findikli
171. Klippnötväcka – Rock nuthatch – Bland annat 1 ex kullarna ovanför Tasucu
172. Östlig klippnötväcka – Eastern rock nuthatch – Bland annat 1 ex Halfeti
173. Murkrypare – Wallcreeper – 7 ex Demirkazik
174. Törnskata – Red-backed shrike – Allmän
175. Rödhuvad törnskata – Woodchat shrike – Allmän
176. Masktörnskata – Masked shrike – Några ex Tasucu och Akgöl
177. Svartpannad törnskata – Lesser grey shrike – Allmän
178. Skata – Magpie – Några ex under resan
179. Nötskrika – Jay – Några ex under resan
180. Kaja – Jackdaw – Några ex under resan
181. Alpkråka – Chough – Allmän Demirkazik
182. Alpkaja – Alpine chough – Allmän Demirkazik
183. Råka – Rook – Några ex Cukorovaslätten
184. Kråka – Common crow – Några ex under resan
185. Korp – Raven – Några ex under resan
186. Stare – Common starling – Några ex under resan
187. Sommargylling – Golden oriole – Några ex, bland annat 2 ex Akgöl
188. Gråsparv – House sparrow - Allmän
189. Spansk sparv – Spanish sparrow - Allmän
190. Pilfink – Tree sparrow – Några ex under resan
191. Tamarisksparv – Dead sea sparrow – 50 ex Birecik
192. Stensparv – Rock sparrow – Några ex Birecik och Demirkazik
193. Gulstrupig stensparv – Yellow-throated sparrow – 2 ex vägen Birecik-Halfeti
194. Snöfink – Snowfinch – Allmän Demirkazik

195. Bofink – Chaffinch – Några ex under resan
196. Hämpling – Linnet – Några ex under resan
197. Steglits – Goldfinch – Allmän
198. Grönfink – Greenfinch – Allmän
199. Gulhämpling – Serin – Några ex under resan
200. Röddpannad gulhämpling – Red-fronted serin – Cirka 5 ex Demirkazik
201. Bergsökenfink – Crimson-winged finch – 3 ex Demirkazik
202. Ökenfink – Desert finch – 2 ex vägen Halfeti-Birecik, 1 ex Isikli
203. Ortolansparv – Ortolan bunting – Allmän
204. Rostsparv – Cretzschmar's bunting – Några ex Tasucu, Demircili
205. Svarthuvad sparv – Black-headed bunting – Allmän
206. Kornsparv – Corn bunting – Allmän
207. Klippsparv – Rock bunting – Några ex Emli valley